



۰۱۲۲۰-۵۹۴۰۴

نخستین کنفرانس ملی




کمیته تخصصی مدیریت بازرگانی و بازاریابی

چالش‌ها و راهکارهای نوین در مدیریت، حسابداری و صنعت بیمه

زمان برگزاری: ۱۴۰۲/۰۷/۲۰
MCI-conf.ir



کیفیت حسابداری داخلی

دکتر کریم نخعی (استادیار حسابداری دانشگاه آزاد بیرجند)

غزاله برزگر (دانشجوی دکتری حسابداری دانشگاه آزاد بیرجند)

مسعود عسکرزاده (دانشجوی دکتری حسابداری دانشگاه آزاد بیرجند)

رسول مرادی پور (دانشجوی دکتری حسابداری دانشگاه آزاد بیرجند)

نویسنده مسئول: مسعود عسکرزاده (masoodsoft@gmail.com)

چکیده:

ما در این مقاله با بررسی چهار مقاله در مجموع این سوال را مطرح می‌کنیم: "چه زمانی می‌توانیم در مورد یک عملکرد حسابداری داخلی موثر صحبت کنیم؟" در تئوری، پاسخ باید این باشد: "وقتی کیفیت عملکرد حسابداری داخلی تأثیر مثبتی بر کیفیت حاکمیت شرکتی دارد". کیفیت عملکرد حسابداری داخلی شامل دو جزء است که نیاز به بررسی بیشتری دارد: (۱) ویژگی‌های عملکرد حسابداری داخلی به عنوان یک کل و (۲) ویژگی‌های حسابداری داخلی فردی. علاوه بر این، تحقیقات آینده باید بررسی کند که کیفیت عملکرد حسابداری داخلی تا چه حد با کیفیت کنترل داخلی و کیفیت مدیریت ریسک، دو جنبه مهم حاکمیت شرکتی مرتبط است. در نهایت، هنگام مطالعه رابطه بین کیفیت عملکرد حسابداری داخلی و کیفیت کنترل داخلی یا کیفیت مدیریت ریسک، بر اهمیت فرهنگ ریسک و کنترل تأکید می‌کنم.

کلیدواژه: حسابداری داخلی؛ حاکمیت شرکتی؛ کیفیت کنترل داخلی

مقدمه

در این مقاله ابتدا به معرفی چهار مقاله می‌پردازیم. در مرحله بعد، بر اساس مفاهیم کیفیت عملکرد حسابداری داخلی (عملکرد حسابداری داخلی) و اثربخشی عملکرد حسابداری داخلی، برخی از موضوعات را برای تحقیقات آینده مورد بحث قرار خواهیم داد. با انجام این کار، این یادداشت مقاله مکمل بررسی ادبیات گراملینگ و همکاران (۲۰۰۴) و دستور کار تحقیقات آتی است. بیشتر فرصت‌های تحقیقاتی پیشنهاد شده توسط گراملینگ و همکاران (۲۰۰۴) مرتبط باقی می‌ماند. با این حال، در این مقاله، با توجه به زمینه حاکمیت شرکتی فعلی و وضعیت فعلی حرفه حسابداری داخلی، همانطور که توسط جدیدترین مطالعه مشترک دانش حسابرسان (IIA، ۲۰۰۷). انجام شده توسط مؤسسه داخلی منعکس شده است، پیشنهادهای اضافی و خاص تری برای تحقیقات آینده ارائه می‌کنیم.

محتوای مقاله

به طور کلی، این شماره ویژه شامل سه مقاله است که در مورد فعالیت‌ها و شیوه‌های حسابداری داخلی در نقاط مختلف جهان، از دیدگاه خرد بحث می‌کند (عبدالحمیدی؛ آرنا و آزون؛ سلیم، وودوارد و آلگرینی). و یک مقاله به درک گروه مهمی از ذینفعان خارجی، یعنی سرمایه‌گذاران (Holt & DeZoort) می‌پردازد. این چهار مقاله حاوی داده‌های تجربی است که از ایالات متحده، کانادا و اروپا و همچنین از استرالیا و نیوزلند به دست آمده است

با توجه به روش تحقیق، این ویژه نامه شامل سه مقاله با استفاده از داده‌های پرسشنامه و یک مقاله گزارش نتایج یک آزمایش می‌باشد. در مقاله اول، سلیم و همکاران، ماهیت، وسعت و پیامدهای تغییر تعریفی ۱۹۹۹ در فعالیت‌های مشاوره حسابداری داخلی را با استفاده از نمونه‌ای از اعضای IIA از بریتانیا/ایرلند و ایتالیا بررسی کردند. مطالعه آنها نشان می‌دهد اهمیت روزافزون انواع مختلف فعالیت‌های مشاوره‌ای در دستور کار حسابداری داخلی و گسترش دستور کار حسابداری داخلی - با گنجانیدن فعالیت‌های مشاوره - قطعاً به بلوغ حرفه حسابداری داخلی در دهه گذشته کمک کرده است.